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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 4. Juli 2013

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 02. Juli 2013 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 
im Fakultätsrat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 

 
A) Gruppe der Professoren 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 1 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 20 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 20 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 20 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  100,00 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  6 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Ökonomie 
 

Universitätsprofessor Professor Ronald Bogaschewsky  17 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Ekkehard Wenger  3 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Norbert Berthold  13 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Norbert Schulz  1 Stimme 
Universitätsprofessor Professor Johann Fehr  14 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Martin Kukuk  2 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Dirk Kiesewetter  0 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Michael Pflüger  14 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Hansrudi Lenz  2 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Axel Winkelmann  16 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Marcus Wagner  1 Stimme 
Universitätsprofessor Professor Thomas Zwick  17 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Frédéric Thiesse  17 Stimmen 
Universitätsprofessor Professor Rainer Thome  3 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Universitätsprofessor Professor Ronald Bogaschewsky Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Professor Thomas Zwick Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Professor Frédéric Thiesse Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Professor Axel Winkelmann Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Professor Johann Fehr Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Professor Michael Pflüger Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Universitätsprofessor Dr. Norbert Berthold Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Rainer Thome (nach Losentscheid) Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Ekkehard Wenger (nach Losentscheid) Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Hansrudi Lenz (nach Losentscheid) Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Martin Kukuk (nach Losentscheid) Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Marcus Wagner (nach Losentscheid) Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Universitätsprofessor P Dr. Norbert Schulz (nach Losentscheid) Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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B) Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 2 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 89 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 20 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 20 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  22,47 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Ökonomie 
 

Akademischen Rat Dr. Eric Mayer  27 Stimmen 
Marcus Pauli  9 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Akademischen Rat Dr. Eric Mayer Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Marcus Pauli Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 

  
4. Ersatzvertreter: Keine 
 (§ 17 Abs. 1 Satz 2 BayHSchWO) 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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C) Gruppe der sonstigen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 20 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 17 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 17 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  85,00 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  1 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Ökonomie 
 

  Angelika Benkert  10 Stimmen 
  Isabella Heckel  7 Stimmen 

 
Es ist der/die Bewerber/in gewählt, der/die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt ist demnach: 

  
  Angelika Benkert Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 

  
4. Ersatzvertreter ist: 
  

    Isabella Heckel Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  



Seite 4 

 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 2382 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 327 
Hiervon ungültig 7 
Insgesamt gültige Stimmzettel 320 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  13,73 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Wirtschaftswissenschaften 
 

  Carolin Schneider Wirtschaftswissenschaft 54 Stimmen 
  Siar Said Business Management 74 Stimmen 
  Jochen Coconcelli Wirtschaftsinformatik 46 Stimmen 
  Clemens Lüking Wirtschaftswissenschaft 69 Stimmen 
  Benedikt Steinle Business MGT 83 Stimmen 
  Katrin Kämpfner Wirtschaftswissenschaft 52 Stimmen 
  Janina Steinert Wirtschaftswissenschaft 60 Stimmen 
  Hannes Storz Business MGT 47 Stimmen 
  Benedikt Hackenbroch Wirtschaftswissenschaft 24 Stimmen 
  Mara Siegesmund Wirtschaftswissenschaft 6 Stimmen 
  Valerie Glab Wirtschaftswissenschaft 23 Stimmen 
  Falko Körner Buisness Management 46 Stimmen 
  Sarah Busch Wirtschaftswissenschaft 26 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
  Benedikt Steinle Business MGT Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Siar Said Business Management Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

  Clemens Lüking Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Janina Steinert Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Carolin Schneider Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Katrin Kämpfner Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Hannes Storz Business MGT Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Jochen Coconcelli (nach Losentscheid) Wirtschaftsinformatik Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Falko Körner (nach Losentscheid) Buisness Management Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Sarah Busch Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Benedikt Hackenbroch Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Valerie Glab Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
  Mara Siegesmund Wirtschaftswissenschaft Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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In den Fakultätsrat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
wurden 11 Gruppenvertreter gewählt: 
 
  
6 Vertreter der Professoren 
  

Universitätsprofessor Dr. Ronald Bogaschewsky 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Zwick 
Universitätsprofessor Dr. Frédéric Thiesse 
Universitätsprofessor Dr. Axel Winkelmann 
Universitätsprofessor Dr. Johann Fehr 
Universitätsprofessor Dr. Michael Pflüger 

  
2 Vertreter der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
  

Akademischen Rat Dr. Eric Mayer 
Marcus Pauli 

  
1 Vertreter der sonstigen Mitarbeiter 
  

  Angelika Benkert 
  
2 Vertreter der Studierenden 
  

  Benedikt Steinle 
  Siar Said 

 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
 
        (Dr. Uwe Klug, Kanzler) 
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